
 

 

Patientinformation 

Sekundärläkning  

Du har blivit opererad för en förändring i ögonlocket. Förändringen ska skickas till 

patologen för analys. När en förändring opererats bort blir det en defekt (hål) i 

huden. Defekten kan åtgärdas genom att man syr ihop sårkanterna eller genom att 

den täcks av ett hudtransplantat. Studier och erfarenheter har dock visat det på 

flera ställen i ögonlocksområdet läker med lika bra resultat om man låter såret läka 

från kanten, utifrån och in, vilket kallas sekundärläkning (självläkning). Vi har 

bedömt att sekundärläkning passar bra i ditt fall. 

Under de första 2-3 dagarna brukar såret vätska sig vilket är helt normalt. Såret 

läggs om under operationen och förbandet ska sitta i minst 2 dagar, helst till 

återbesöket efter 7 dagar. Om förbandet lossnar under de första två dygnen ska du 

förstärka det med tejp. Såret kan sippra lite blod första dygnet, tryck i så fall på 

förbandet i ca 15 minuter vilket brukar hjälpa bra. För att minska risken för 

blödning är det viktigt att du vila första dygnet och inte anstränger dig. 

Du kan börja tvätta ansiktet och runt såret med ljummet vatten och mild tvål (t ex 

barnschampo) 1-2 gånger dagligen efter 2 dagar. Om du har ont rekommenderas 

Alvedon 500 mg 1-2 tabletter 2-3 gånger dagligen. Det är viktigt med god hygien 

under de första 2 veckorna. Avstå från bad eller bastu, inget arbete i smutsiga 

miljöer. Vid tecken på infektion så som värk, rodnad eller svullnad är det viktigt att 

du hör av dig till oss, dagtid på telefon 010 – 435 31 00 samt kvällar och helger 

telefon 1177. När huden läkt rekommenderas att du masserar området dagligen 

med Vaselin eller fuktkräm för att hjälpa till att hålla ärret mjukt och minska 

sammandragning i detta. Preliminärt läkningsresultat kan man se efter 4-6 veckor 

men slutresultat kan ta upp till 12-18 månader. 

Kontakta oss  

Ögonkliniken  

Uddevalla sjukhus  

451 80 Uddevalla 

010-435 31 00 (sjuksköterska) 

Du kan också kontakta oss via Vårdguidens E-tjänster www.1177.se 

Sjukvårdsrådgivningen nås dygnet runt via telefon 1177. 

http://www.1177.se/

